et test de Nouchastel, pour tant de terne com lour 

alliances durant 
.... » (Arch. de Fribourg. Recueil 

dipl., 1,142. ) 

XCIV" A. 1293, Sainte Cécile (22 nov. ). -« 'SVil- 
helmus, dictus de Vaumarcue, domicellus, castella- 
nusque Novi Castri 

, vice gerens nobilium et vene- 
rabilium virorum Johannis prepositi, et Richardi, 

condominorum et canonicorum Novi Castri et domi- 

norun vallis de Nuerul, decimam in parrochia 
Ecclesie Albe, quam Ulricus de Bienne, miles, sibi 
vindicat, abbati et conventui Bellelagie adjudicat. » 
(Arch. de Bienne, XXVII, 252,466. ) 

XCV. A. 1294, janvier 1293. - L'alliance de Neu- 

châtel avec Fribourg est réservée dans celle que cette 
dernière ville conclut avec Morat. « Retiiiuerunt 

etiam dicti Friburgenses illos de Adventica et illos 
de Novo Castro durante termino, quo invicem jura- 
mento sunt astricti. » (Arch. de Fribourg. Recueil 
dipl., 1,147. ) 

XCVI. A. 1294 , 1" sept. - Combourgeoisie entre 
Rodolphe de Neuchâtel, seigneur de Nidau, et la ville 
de Fribourg. « Item volumus et ordinamus quod si 
discordia inter nos et consanguineos nostros dominos 
de Novo Castro moveretur, quelibet pars duos de 
iPsorum consilio potest et debet accipere ; quorum 
judiei. o dicta discordia amore et justitia debet termi- 

Hari; et qui rebellis extiterit aut resilierit a judicio 

et ordinations dictorum quatuor arbitrorum aut ma- 
jori parte ipsorum, ipsam ordinationem servanti pro- 
mittunt contra rebellera adjuvare. » (Arch. cant. de 
Fribourg. Recueil dipl., 1,163. ) 

XCVII. A. 1296. - Renaud de Bourgogne institue 

son fils héritier et met Guillemette de Neuchàtel, sa 
femme, en la garde de Ilugues de Bourgogne. Il veut 
que Guillemette tienne « la moitie de nostre terre 
en douaire, selon les bons usaiges de Bourgogne, et 
que leurs enfants restent en sa voucrie aussi long- 
temps quelle se voudra tenir de prendre mari aptes 
mon décès. » (Inv. Chcilon. ) 

XCVIII. A. 1297 (%) 
« Annos dal mille trescenlos terminus ille ; 

Terties demantur, tune plenius annumerantur, 
Quo fuit unda laci de Nyrul valde tenaci, 
In glacie; vere non quivit eam rernovere 
Auster nec Phebus februi martisque diebus. 

(Chan. anon. ) 
» 

XCIX. A. 1297,22 mars. - Recognitio Rodulphi, 

comitis Novi Castri, domini de Nydowa, castri de 
Cerliaco, cum dependentiis, etc., erga Ludovicum (I) 
dominum )Vaudi, feria vi ante annunc. Dom. 1296. 
(luv. Vaudi, fascie. IX, tit. Cerlier. - Arch. de 
Cotir, à Turin. ) 

C. A. 1300,3 mai. - Anno Domini 1300, in inven- 
tions Sancte Crucis, nata fuit Johanna primogenita 
Rodolphi domini Novi Castri. (Jlartý rol. de Neu- 
chatel. )